



European Accounting Association'ın 33. Yıllık Kongresi 19-21 Mayıs 2010 Tarihlerinde İstanbul'da Yapıldı

Prof. Dr. Oktay GÜVEMLİ

Özet

EAA'nın 33. Yıllık Kongresi, 19-21 Mayıs 2010 tarihlerinde İstanbul'da yapılmıştır. 2010 Yılında Avrupa'nın kültür başkenti olarak belirlenmiş olan İstanbul'un bu yıla ilgili uluslararası aktiviteleri içinde bir Avrupa kongresi de yer almış olmaktadır. Kongreye 1400 dolayında katılım olmuş, 790 bildiri tartışılmıştır. Bu bildirileri 44 ülkenin delegeleri sunmuşlardır. En fazla bildiri sunan ülke Almanya (96 bildiri) olmuştur. Almanya'yı 89 bildiri ile İngiltere, 87 bildiri ile Amerika Birleşik Devletleri izlemiştir. İspanya delegelerinin sundukları bildiri sayısı 72 olmuştur. Bildirilere konuları itibarı ile bakıldığında ise, finansal raporlama konusunda 179 bildirinin, yönetim muhasebesi konusunda 148 bildiri sunulduğu görülmektedir. Yaşanılan yılların önemli bir muhasebe konusu olan denetim bildirilerinin sayısı ise ancak 87 olmuştur. EAA'nın bu kongresi ilk kez bir Balkan ve Ortadoğu ülkesinde yapılmıştır.

Anahtar Sözcükler: Kongre, muhasebe, EAA.

Jel Sınıflaması: M41, M42.

Abstract

33rd Annual Congress of European Accounting Association (EAA) took place in İstanbul on May 19-21, 2010. As an international activity a European congress was taken place in İstanbul, where was chosen as the European Capital of Culture in 2010. Approximately 1.400 participants attended the Congress and 790 proceedings were discussed. These proceedings were presented by the delegates from 44 countries. Highest number of proceedings was from Germany with 96 proceedings. Germany was followed by England with 89 proceedings and United States of America with 87 proceedings. Delegates from Spain were presented 72 proceedings. Classification of the proceedings according to subjects indicates that 179 proceedings were in financial accounting and 148 proceedings were in managerial accounting. Even though that currently the auditing is an important accounting subject, the number of proceedings in auditing was only 87. This was the first time that an EAA congress held in a Balkan and Middle East country.

Key Words: Congress, accounting, EAA.

JEL Classification: M41, M42

European Accounting Association (EAA) Avrupa'nın en büyük muhasebeciler organizasyonudur. 1978 Yılından beri faaliyettedir ve kongreler yapmaktadır.

EAA'da, yirmi ülkenin (Avusturya, Belçika, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Finlandiya, Estonya, Fransa, Almanya, Yunanistan, İrlanda, İtalya, Hollanda, Norveç,

Polonya, Portekiz, Rusya, İspanya, İsveç, İsviçre, İngiltere) ulusal temsilcisi bulunmaktadır. 2010 Yılında Avrupa Kültür Başkenti olarak belirlenen İstanbul'da uluslararası kongre ve konferanslar içinde, bu aktivite ile bir Avrupa Kongresi de yer almış olmaktadır. İstanbul'da yapılan bu 33. kongre öncesinde gerçekleştirilen 32. kongrenin yapıldığı kentler sırası ile şöyledir: Paris, Köln, Amsterdam, Barcelona, Aarhus (Danimarka), Glasgow, St. Galen (İsviçre), Brussel, Stockholm, London, Nice, Stuttgart, Budapest, Maastricht (Danimarka), Madrid, Turku (Finlandiya), Venice, Birmingham, Bergen (Norveç), Gras (Avusturya), Antwerp (Belçika), Bordeaux, Munich, Athens, Copenhogen (Danimarka) Seville (İspanya), Praque, Gothenburg (İsveç), Dublin, Lisbon, Rotterdam, Tampere (Finlandiya). Bu açıklamalara göre bugüne kadar yapılan 33 kongrenin yapıldığı ülkeler şu şekilde sıralanabilir: Fransa (3), Almanya (3), İspanya (3), İngiltere (3), Hollanda (3), Belçika (2), Danimarka (2), İsveç (2), Finlandiya (2), birer kongre yapılan ülkeler de İsviçre, Macaristan, İtalya, Norveç, Avusturya, Yunanistan, Çek Cumhuriyeti, İrlanda, Portekiz, Türkiye.

33. Kongrenin başlıca iki sponsorunun ACCA (Association of Chartered Certified Accountants), ICAEW (Institute of Chartered Accountants in England and Wales) olduğu anlaşılmaktadır.

Hilton Convention Center'da yapılan kongreye 1400 dolayında katılım olmuştur. Kongrenin açılışında EAA başkanı Aileen Pierce, İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yunus Söylet, Kongre başkanı Prof. Dr. Recep Pekdemir, TÜRMOB başkanı Dr. Masum Türker konuşmuşlar ve Maliye Bakanı Sayın Mehmet Şimşek'in mesajını da üst düzey Maliye Bakanlığı bürokrati Mehmet Kilci sunmuştur.

Kongrede on ayrı konuda 790 bildiri sunulmuştur. Bu bildirilerin konuları itibarı ile ayırımı aşağıda gösterilmiştir.

Tablo 1: 33. Kongreye Sunulan Bildirilerin Konuları İtibarı İle Dağılımı

Konular	Bildiri sayısı
Finansal raporlama	179
Yönetim muhasebesi	148
Finansal analiz	96
Muhasebe ve Governance	95
Denetim	87
Sosyal ve çevre Muhasebesi	59
Kamu kesimi muhasebesi	47
Muhasebe eğitimi	36
Vergicilik muhasebesi	27
Muhasebe ve iletişim sistemleri	16
Toplam	790

EAA, kongrelerinde genellikle konular geniş tutulmaktadır. Bu nedenle bu kongrenin bildiri konuları, o yıl dünyada muhasebenin uğraşı alanının yoğunlaşma durumuna da ışık tutmaktadır. Bu açıdan bakıldığında yukarıdaki verilerden finansal raporlama ve yönetim muhasebesi konularındaki bildirilerin yoğunluk taşıdığı, denetim bildirilerinin beklenen seviyenin altında kaldığı, finansal analiz ve Governance konularının denetim bildiri sayısını geride bıraktığı görülmektedir. Sosyal ve çevre muhasebesi konularındaki bildirilerin bir çıkış yakaladığı da gözlenmektedir.

Kongrede 44 ülkeden bildiri sunulmuştur. 10 ve daha fazla bildiri sunan ülkeler aşağıda gösterilmiştir.

Tablo 2: 33. Kongrede 10 ve Daha Fazla Bildiri Sunan Ülkeler

Sıra	Ülke Adı	Bildiri Sayısı
1	Almanya	96
2	İngiltere	89
3	Amerika Birleşik Devletleri	87

4	İspanya	72
5	Avustralya	57
6	Fransa	53
7	Finlandiya	36
8	İtalya	34
9	Hollanda	34
10	Kanada	32
11	Belçika	26
12	İsveç	23
13	Portekiz	16
14	Japonya	16
15	Brezilya	16
16	Yunanistan	11
17	Yeni Zelanda	10
	Toplam	708

Bu tablodan görüldüğü üzere bildirilerin yaklaşık %90'ını on yedi ülke delegesi sunmuştur. Kalan 82 bildiriye ise 27 ülke delegelerinin sundukları anlaşılmaktadır. Avusturya ve Tayvan'ın 9'ar, Norveç ve İsviçre'nin 8'er bildiri sundukları görülmekte olup, birçok ülkenin ancak birkaç bildiri ile kongreye katıldıkları dikkati çekmektedir. Bunlardan birisi de Türkiye'dir ve Türk delegeleri ancak 3 bildiri sunmuşlardır. Bu sayı Türkiye'nin muhasebe ile ilgili uluslararası aktivitelere katılım ve bildiri sunma deneyimlerine uygun değildir ve Türk akademisyenlerinin bildiri hazırlama potansiyelini yansıtmaktan uzaktır. Çünkü Türkiye, geçen birkaç yıl içinde muhasebe ile ilgili dünya kongreleri yapan az sayıda ülkeden birisidir. Ve dünyada yapılan muhasebe ile ilgili kongre ve konferanslara çok sayıda bildiri ile katılmıştır. MUFAD Dergisinin son on yıllık sayıları bu örneklerle doludur. Bu kadar önemli bir potansiyele sahip bir ülkenin, üstelik kendi evinde yapılan kongreye bu derece düşük bir bildiri ile katılımı doğru olmamıştır. Bütün bunlara rağmen, EAA gibi bir kuruluşun yıllık kongresinin Türkiye'de yapılmış olması sevindirici ve bu kongrenin hem Türkiye'ye alınması ve hem de organizasyonunun bu ülkede yapılmasına emeği geçen İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi'nin

yöneticilerini ve değerli meslektaşlarımız Prof. Dr. Mehmet Şükrü Tekbaş, Prof. Dr. Recep Pekdemir'i ve arkadaşlarını kutlamamız gerekir.

Bu kongre dolayısı ile İstanbul Üniversitesi, İşletme İktisadi Enstitüsü'nde, 18 Mayıs 2010 tarihinde, Prof. Tony Tinker ve Dr. Aida Sy'nin organize ettikleri Critical Accounting Society Symposium adı ile bir organizasyon da yer almıştır. Bilindiği gibi bu iki Amerikalı akademisyen son on – on beş yıldır dünyada meydana gelen ekonomik krizler ve yolsuzluklar karşısında muhasebenin eleştirisini öne çıkaran organizasyonlar yapmaktadır. Bu organizasyonlardan birisi de 18 Mayıs'da yapılmış olup, bu sempozyumda birçok Türk akademisyen de bildiri sunmuşlardır.

Kaynak

- EAA 33rd Annual Congress, Programme and Collected Abstracts
- www.eaa2010.org



Dr. Güvemli, EAA Başkanı Dr. Ailen Pierce ile birlikte.